COMUNE DI MOTTA SANT’ ANASTASIA

PROVINCIA DI CATANIA

AREA IV® Tecnica

DETERMINA RESPONSABILE AREA IV
N. /{4 DEL DS 0

Rox L0l ou igfirl7 0

Oggetito: Determina a contrarre ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. L.vo 50/2016 servizi
di ingegneria finalizzati al rilascio del Certificato Prevenzione Incendi 1CS “G.
D" Annunzio” Plesso Scolastico Angelo Emanuele sito in Viale della Regione n. 28.
Incarico all’ing. Randazzo Maria Grazia Cristina con studio in Adrano P.zza 8.
Agostino n. 4.

CIG: Z882E2F019

Premesso che listituto comprensivo di Motta Sant’Anastasia ha in dotazione quattro
plessi scolastici, di cul il Comune ha la responsabiliti della rispondenza a norma
dell’impiantistica degli edifici, compresi gli impianti antincendi.

Considerato che 1 plessi scolastici in dotazione all’lstituto Comprensivo Gabriele
>’ Annunzio sono quattro e che il Plesso Scolastico Angelo Emanuele sito in Viale della Regione
risulta scaduto il Certificato Prevenzione Incendi C.P.L dalla data del 23/02/2020;

Che si rende necessario procedere al rinnovoe della conformita antincendio al fine di non
incorrere nelle sanziont penali previste dali’art. 20 D. Lgs 8 marzo 2009 n. 139;

Considerato che occorre avvalersi di professionalitd esterne all’Ufficio Tecnico
Comunale, attesa sia P'urgenza delle prestazioni previste e sia la mancanza di idonec
professionalitd interne;

Che [Dincarico comprende D'approntamento di  SCIA e relativa asseverazione, al
Comando dei VV.FF. di Catania;

Considerato che I'importo per le prestazioni professionali previste puo essere calcolato
nel rispetto delle “Lines guida per la definizione ed il calcolo dei compensi delle attivita
professionali relative all’ingegneria antincendio - Consulta Ordine Ingegneri Sicilia;

Che, con nota prot. 10959 del 18/08/2020 si & richiesto preventivo all’ing. Randazzo
Matia Grazia Cristina con studio in Adrano P.zza 8. Agostino n. 4, per la prestazione di servizi
di ingegneria finalizzati al rilascio del Certificato Prevenzione Incendi ICS “G.1D° Annunzio”
Plesso Scolastico Angelo Emanuele sito in Viale della Regione;

Che I'ing. Maria Grazia Cristina Randazzo, con studio in P.zza Sant’ Agosting 4 — Adrano
C.F.: RNDMGR67B59A056L ¢& iscritta al registro ministeriale per la prevenzione incendi al
Codice CT03865101201;



Che l'ing. Randazzo ha fatto pervenire preventivo per un importo complessivo di €
3.746,00 comprensivo oneri non soggetto a LV.A perché in regime forfettario ai sensi Art. 1
Legge 190/2014;

Acquisita Ia certificazione di regolarita contributiva;

Acquisita la dichiarazione ai sensi della L. 136/2010;

Vista la Determinazione Sindacale n. 15 del 03/06/2020 di attribuzione della titolarita
della posizione organizzativa dell’ Area IV — Tecnica - all’ing. Vincenzo Barbagallo;

DETERMINA

1. Contrarre i servizi di ingegneria per il rilascio certificato prevenzione incendi ICS “(.
D’ Annunzio” Plesso Scolastico Angelo Emanuele sito in Viale della Regione n. 28 -
Motta Sant’ Anastasia.

2. Affidare i servizi di che trattasi I'ing. Maria Grazia Cristina Randazzo, con studio in P.zza
Sant’ Agostino 4 - Adrano C.F.. RNDMGR67B59A0S6L iscritta al registro ministeriale
per la prevenzione incendi al Codice CT03865101201;

3, Che I'importo complessivo ammonta ad € 3.746,00 comprensivo operi non soggefto a
LV.A perché in regime forfettario ai sensi Art. 1 Legge 190/2014;

4. Diimpegnare la somma complessiva di € 3.746,00 a seguenti Capitoli di spesa:

1366/3 - € 168,60,
1366/3 - € 774,08,
1345/4 - € 515,34,
1345/3 - € 1.000,00;
1346/5 - € 287,98;
1345/5 - € 1.000,00

5. Dare atto che si provvederd alla liquidazione di quanto dovuto al professionista, con
successivo provvedimento, a fornitura effettuata e previa presentazione di relativa fattura.

6. Dare atto che, ai sensi deil’art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., 1 dat contenuti nel
presente provvedimento debbono essere pubblicati in formato tabellare nell’apposita
sezione del sito denominata “amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livelio
“provvedimenti dirigenti amministrativi”, sotto sezione di secondo livello “provvedimenti
dirigente Area IV Servizi Tecnici™.

7. Dare atto che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitio di interessi anche
potenziale né situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione a norma del DPR
62/2013 e de} Codice di comportamento integrativo.

8 Dare mandato all’ufficio di Segreteria di procedere alla pubblicazione della presente nel
modi e termini di legge.




VISTA la 1{:531411['1 coniabile e la copertwa finanziacia della presente determina di | "ppﬁg}u con
la seguente impuiazions, rel Bilancio Pludennale 201 8/2(}.10,*~ COll’lpﬁtﬂﬂ?’l Lt wg;'f $ L.

Miss. __ Progr. Tit, Liv. Cap, S5/ «!,‘f () Imp N.73:
Miss_ Progr._ Tt __ Liv Cap. L3/ 7 *‘JE LAy (1 Imp. NAR D04 «'\w/f
Miss. Frogr. _Tit Liv. L,apmf(’%ﬁ/ i g “?Ji“:f,_ 5@ Imp. 1 ‘JM
Miss. Progr._  Tit._ Liv, ‘ ] R

Iviiss. Progr. Tit. Liv.

Miss. Progr., Tii Liv

Miss, _Progr. Tit, Liv. C‘ap. £, Im:p N S
Miss.  _ Progr. Tit. Liv, Cap, £ Imp.N.
Miss, _ Progr. Tit. Liv.  Cap, £ Jmp. N.__
Miss. Progr. _Tit. Liv. Cap, €. Imp. N.

Miss. Progr. Tit. Liv. e Cap p. €. fmp.N_
Miss.  Progr. Tit, Liv. Cap. € ImpN._

registro delle determmﬂ: dei cap; settore e viene contestualmente it asmy
Tecnico, Ragioneria ¢ Contratti per lesecuzmne di rispettiva competenza

ejsa aj companemz Ufficm

/
Motta Sant'Anastasia., |i “ *(‘f / u"

Il Responsabile dell Ufficio di Segreteria

Ly

it S
=

T T e W_ﬁ;":mm""

g T e T T T e o T NS} M TN

in data

e o T DT e PO e s T s T
il presente atio ¢ stato pubblicato all'Albo Pretono al N°

Motta Sant'Anastasia., i

1l Messo Comunale

e TR N T, TS L T T M D Y e e

al _,di

TR Bl T T R TR i e, L T RTOAAION 2 ( ot L g, et

St dichiara che avverso il presente atto, nel periodo da!
pubblicazione, non sono pervenuti reclami e/o opposizioni.

Motta Sant'Anastasia., [i —
It Responsabile del Servizie Protocollo

g i e — .. - P — D Sy D S
) B e e i AR TR T VSISV L

| veRrey we e o T TaTT T D R A

E' copia conforme all originale.

Motta Sant'Anastasia., li

Il Segretario Comunalz







